
DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 22-09-2012  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CCoommuunnee  dd ii   CCaammppoorr oott oonnddoo  dd ii   FF ii aasstt rr oonnee  
Provincia di Macerata 

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MM aarr ccoo,,  11 � 00773333990077115533 ���� 00773333990077335599 P.Iva 
00243720430 

 
 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO  90 del 22-09-2012 
 

 
 

OGGETTO : SERVIZIO MENSA SCOLASTICA - AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
MICHELI MAURO. 
 
 
 
 
 
 

L'anno   duemiladodici  il giorno   ventidue  del mese di settembre, alle ore 14:00, 

nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 

si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO  A 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO    ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      4  Assenti n.      1 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 22-09-2012  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

RICHIAMATE:  
- la delibera consiliare n. 19 del 22/06/1993 (ESECUTIVA CO.RE.CO. Provv. 

N.3559/2 del 22/07/1993) con la quale si optava per la gestione in appalto dei seguenti 
servizi:mensa per la scuola materna e pulizia degli edifici di proprietà comunale quali le 
scuole, la palestra e la sede municipale; 

- la delibera di Giunta Municipale n. 124 del 21/09/2004 con la quale veniva 
approvato un nuovo capitolato speciale d'appalto per l’affidamento del servizio di 
preparazione e somministrazione mensa scolastica, più rispondente alla normativa vigente; 

- la delibera di G.M. n. 86 del 01/09/2012 con la quale si è attivata la procedura di 
cottimo fiduciario per l'affidamento del servizio di preparazione, fornitura e 
somministrazione di pasti per la mensa scolastica presso la scuola dell'infanzia, per gli anni 
scolastici 2012/13 e 2013/14; 
 
VISTO il verbale di gara redatto in data 14/09/2012, regolarmente sottoscritto dalla 
Commissione, dal quale è risultata provvisoriamente aggiudicataria del servizio di 
preparazione, fornitura e somministrazione di pasti per la mensa scolastica della scuola 
dell'infanzia la ditta "MICHELI MAURO" – con sede in Via J.F.Kennedy n. 46, 62020 
CAMPOROTONDO DI FIASTRONE, per un prezzo netto per ciascun pasto di € 6,50 
(euro sei/50), ottenuto con un ribasso pari al 1,50% sull’importo a base d’asta di €. 
6,60/pasto; 
 
RILEVATO, dopo attento accertamento dei requisiti dichiarati dalla ditta aggiudicataria, 
che le operazioni di gara si sono svolte tutte regolarmente e che si può dar luogo 
all'aggiudicazione definitiva dell'appalto in oggetto alla suddetta ditta " MICHELI 
MAURO" – con sede in Via J.F.Kennedy n. 46, 62020 CAMPOROTONDO DI 
FIASTRONE, già provvisoriamente aggiudicataria; 
 
ACCERTATO che globalmente l'offerta per l'appalto in oggetto ammonta a €. 26.000,00 
oltre all'I.V.A. prevista per legge; 
 
RITENUTO di dover procedere all'aggiudicazione dei lavori alla suddetta Impresa; 
 
VISTO lo schema di contratto da redigere a firma del Sindaco; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito;  
 
VISTI i pareri favorevoli resi sulla presente proposta dai responsabili dei rispettivi servizi 
ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Municipale n. 1 del 21/01/2012 con la quale al giunta 
municipale avoca a sé tutte le competenze gestionali per l’anno 2012; 
 
Tutto ciò premesso 
 
Con votazione unanime legalmente resa per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 22-09-2012  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
2) Di approvare il verbale di gara redatto in data 14/09/2012 relativo all'appalto del 
servizio di preparazione, fornitura e somministrazione di pasti per la mensa scolastica della 
scuola dell'infanzia, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
3) Di aggiudicare la fornitura in oggetto alla ditta "" MICHELI MAURO" – con sede in 
Via J.F.Kennedy n. 46, 62020 CAMPOROTONDO DI FIASTRONE, per un importo netto 
di € 6,50 (euro sei/50) per ciascun pasto fornito, oltre all'I.V.A. in misura di legge; 
 
4) Di approvare l'allegato schema di contratto che sarà sottoscritto dal Sindaco; 
 
5) Di dare atto che la spesa complessiva, pari ad €. 27.040,00 I.V.A. compresa al 4%, per 
le forniture dei pasti in oggetto sarà imputata come segue: 
- € 4.800,00 al cap. 804 del bilancio 2012 sufficientemente disponibile 
- € 13.520 al cap. 804 del predisponendo bilancio 2013 
- € 8.720 al cap. 804 del bilancio 2014. 
 
6) Di trasmetterne copia all'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza.  



DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 22-09-2012  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CC oo mm uu nn ee  dd ii   CC aa mm pp oo rr oo tt oo nn dd oo   dd ii   
FF ii aa sstt rr oo nn ee  

PROVINCIA DI M ACERATA  

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MM aarr ccoo,,  11 � 00773333990077115533 ���� 00773333990077335599 P.Iva 00243720430 

 

PROCEDURA DI COTTIMO FIDUCIARIO PER L'AFFIDAMENTO D EL SERVIZIO DI 
PREPARAZIONE, FORNITURA E SOMMINISTRAZIONE DI PASTI  DELLA MENSA 
SCOLASTICA PRESSO LA SCUOLA DELL’INFANZIA, – ANNI S COLASTICI 2012-2013 
e 2013-2014. 

  

 

VERBALE DI VERIFICA DEI DOCUMENTI PRESENTATI, APERTURA 

DELLE OFFERTE ECONOMICHE E AGGIUDICAZIONE 

 
 

Il giorno quattordici del mese di settembre dell’anno duemiladodici (14.09.2012), alle ore 
13,00 presso la residenza municipale nell’ufficio del Segretario Comunale di questo 
Comune, 

 

LA COMMISSIONE DI GARA 

 
composta dal Presidente: Serafini Giuliana   segretario comunale, 

membro:   Zamponi Pierfederico        responsabile ufficio tecnico 

Segretario:   Consoli Rita   responsabile ufficio 
amministrativo   

 

si è regolarmente costituita secondo le modalità ed i tempi previsti dalla vigente 
legislazione, dal regolamento comunale dei contratti e dagli atti della procedura di specie.  

 

Premesso che:  

- con delibera consiliare n. 19 del 22/06/2003 è stata approvata l'esternalizzazione 
del servizio della mensa scolastica per la scuola dell’infanzia e pulizia degli edifici di 
proprietà comunale; 

- con delibera di Giunta Municipale n. 124 del 21/09/2004 è stato approvato un 
nuovo capitolato d'appalto, predisposto dall'Ufficio Segreteria, più rispondente alla 
normativa e disciplinante le modalità di espletamento del servizio; 

- con delibera di Giunta Municipale n. 86 del 01/09/2012 si è attivata la procedura 
di cottimo fiduciario per l'affidamento del servizio di preparazione, fornitura e 



DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 22-09-2012  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

somministrazione di pasti per la mensa scolastica presso la scuola dell'infanzia, per gli anni 
scolastici 2012/13 e 2013/14; 

- che per il giorno 13/09/2012 alle ore 12.00 è stata indetta la gara tramite 
procedura di cottimo fiduciario, ai sensi del D.Lgs. n. 163/2006, per l’appalto delle 
forniture indicate in oggetto con l’avvertenza che la gara si sarebbe svolta con il criterio 
del prezzo più basso di cui all’art. 82 del D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i.; 

 

Il Presidente dispone quindi di procedere alla presa d’atto delle offerte presentate, alla 
verifica della ammissibilità dei plichi,  con particolare riferimento al rispetto dei tempi e 
delle modalità di inoltro. Tale accertamento porta a rilevare che hanno presentato il plico e 
sono risultate ammissibili le seguenti ditte: 

 
 

Micheli Mauro  Via J.F. Kennedy  46 62020 Camporotondo di F.ne (MC) 

 

Si procede all’apertura del plico, all’accertamento ed alla verifica della 
documentazione  presentata per la partecipazione alla gara. Terminate le operazioni di 
verifica si rileva che ha presentato offerta ed è risultata ammessa la seguente ditta: 

 

Micheli Mauro  Via J.F. Kennedy  46 62020 Camporotondo di F.ne (MC) 

 

Ritenuto pertanto di poter procedere alle ulteriori operazioni che si rendono 
necessarie per il completamento del procedimento di aggiudicazione, il Presidente dispone 
di far luogo all’apertura della busta contenente la parte economica della offerta ammessa; 

 

Compiuta tale operazione il Presidente, presa cognizione del rispetto delle 
condizioni previste nel bando e nel disciplinare di gara per la loro formulazione, ne dà 
lettura constatando che: 

 

Ditta Città Offerta 

Micheli Mauro  62020 Camporotondo di F.ne (MC) 1,50 % 

 

Completata l’apertura dell’offerta ed accertato il risultato della stessa, il Presidente, 
non essendo in presenza dell’ipotesi prevista dall’art. 86 del D.Lgs. n. 163/2006, aggiudica 
l’appalto alla ditta Micheli Mauro con sede in Camporotondo di Fiastrone in via 
J.F.Kennedy n.46 per un importo netto di  €. 6,50 (Euro sei/50) per ciascun pasto, ottenuto 
con un ribasso pari al 1,50% sull’importo a base d’asta di €. 6,60.  

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 22-09-2012  -  pag. 6  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

Del che viene redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene sottoscritto come 
espresso:   

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

f.to Il Presidente___________________ 
 

f.to Il Segretario___________________ 
 

f.to Il Membro____________________ 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 22-09-2012  -  pag. 7  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE  

Provincia di MACERATA  

---ooOoo--- 

Rep. n. ______ 

Oggetto: SCRITTURA PRIVATA PER L'AFFIDAMENTO IN 

APPALTO DELLA FORNITURA DEI PASTI PER LA MENSA 

SCUOLA MATERNA - ANNI SCOLASTICI 2012/2013 e 

2013/2014. 

---ooOoo--- 

L'anno 2012, addì  ___________  del mese di _____________, in 

Camporotondo di Fiastrone e nella Casa Comunale, con l'assistenza 

dell'infrascritto Segretario Comunale Dr.ssa Serafini Giuliana, si 

conviene e si stipula quanto segue: 

TRA 
- il Sig. DILETTI GIORGIO , nato a Camporotondo di F.ne il 

03.11.1944, in qualità di Sindaco pro- tempore del Comune di 

Camporotondo di F.ne, il quale agisce in nome e per conto 

dell'Amministrazione che rappresenta, con il seguente codice fiscale: 

00243720430; 

- il Sig. MICHELI MAURO, nato a Camporotondo di Fiastrone il 

24/03/1950 ed ivi residente in Via Campo Fiera n. 7, il quale 

interviene in qualità di titolare dell'impresa individuale omonima, 

con sede in Camporotondo di Fiastrone, con il seguente codice 

fiscale: MCHMRA50C24B562H; 

PREMESSO 
- che il Comune di Camporotondo di Fiastrone, con deliberazione di 

G.M. n. ____ del __________, esecutiva ai sensi di legge, ha affidato 

alla ditta Micheli Mauro di Camporotondo di Fiastrone l'appalto del 



DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 22-09-2012  -  pag. 8  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

servizio di fornitura dei pasti per la mensa della scuola materna per il 

biennio 2012/2014; 

- che non si é acquisita la prescritta certificazione in ordine 

all'insussistenza di cause ostative alla stipula di contratti con la P.A., 

in relazione al disposto di cui all'art. 1, comma 2,lettera e) del D.P.R. 

n. 252 del 03/06/1998; 

- che la ditta appaltatrice ha costituito a favore di questo Comune 

cauzione definitiva pari al 10% dell’importo di contratto, in misura di  

€  ________________, mediante polizza Assicurativa 

n._______________ del ______________ , stipulata con 

____________________________________; 

- L’appaltatore si impegna ad assumere gli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari relativi alla fornitura, imposti dalla Legge 

136/2010, che prevede l’attivazione di un conto corrente dedicato al 

lavoro di che trattasi, pena la risoluzione del contratto “ope legis” in 

caso di transazioni eseguite senza avvalersi di banche o di società 

Poste Italiane s.p.a.. 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

1) Il Sindaco del Comune di Camporotondo di Fiastrone affida alla 

ditta individuale Micheli Mauro, avente sede in Camporotondo di 

Fiastrone, l'appalto del servizio di fornitura dei pasti per la mensa 

della scuola materna, per gli anni scolastici 2012/2013 e 2013/2014; 

Il corrispettivo é quantificato come segue: 

- Servizio di mensa scuola materna, limitato al periodo di 

funzionamento scolastico, Euro ___________  per ciascun pasto 

erogato, per un totale complessivo di Euro ___________ (prezzo 

convenzionale), corrispondenti a circa n. _______ pasti circa ; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 22-09-2012  -  pag. 9  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

Il pagamento verrà effettuato dietro presentazione di regolare fattura 

mensile. 

2) A garanzia del puntuale adempimento dell'obbligazione 

contrattuale viene richiamato in ogni parte il capitolato d'oneri,  

approvato con atto di Giunta Municipale n. 124/04, che le parti 

dichiarano di ben conoscere ed accettare. 

3) A tutti gli effetti della presente scrittura privata l'appaltatore 

elegge domicilio presso il Comune di Camporotondo di Fiastrone, 

Piazza San Marco n. 1. 

4) Sono a completo carico della ditta suddetta tutte le spese relative 

alla stipula della presente scrittura privata. 

Ai sensi dell'art. 38 del D.P.R. 25/10/1972, n. 633, il presente atto 

gode della normativa prevista per gli appalti di opere che scontano 

l'I.V.A., ai sensi dell'art. 5, 2^ comma del D.P.R. n. 131/86 e  le parti 

procederanno alla sua registrazione solo in caso d'uso. 

5) Per quanto non contemplato nella presente scrittura privata si 

rinvia alle norme vigenti e dalle disposizioni di legge in vigore. 

LA DITTA  

(Micheli Mauro) 

IL SINDACO 
(Giorgio Diletti) 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr. Serafini Giuliana) 

 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 22-09-2012  -  pag. 10  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 79 del 17-09-12 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   SERVIZIO MENSA SCOLASTICA - AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
MICHELI MAURO. 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto s i esprime 
    Parere: Favorevole 

IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 22-09-2012  -  pag. 11  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO  
 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 11-10-2012 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 11-10-2012. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 11-10-2012 f.to Consoli Rita 

 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 21-10-2012 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( Art. 134, comma 3, TUEL 
n.267/2000) 
 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA  

_______________________________________________________________________________________ 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 11-10-2012 

Il Segretario Comunale 

SERAFINI GIULIANA  
 


